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حملات امریکا به 
مواضع مقاومت در 

سوریه و یمن

مخالفت با تعویق 
بازجویی نتانیاهو

عملیات ویژه حماس 
در جبالیا

مرکزی  فــرمــانــدهــی  گذشته  روز 
امریکا)سنتکام( خبر داد به ۹ هدف 
در ۲ نقطه در سوریه حمله هوایی 
انجام داده است. امریکا مدعی است 
در این حملات به مواضع »گروه های 
مرتبط با ایران« حمله کرده است.  
هــمــزمــان، امــریــکــا و انگلیس در 
جدیدترین حملات خود به یمن، 
یک خودروی غیرنظامی در منطقه 
الصومعه در استان البیضاء را هدف 
قرار دادند و علاوه بر آن، مناطقی از 
استان الحدیده واقع در غرب یمن را 

نیز بمباران کردند.

شبکه تلویزیون کان 11 اسرائیل از 
مخالفت بازپرس بنیامین نتانیاهو، 
پرونده  در  اسرائیل  نخست وزیر 
3000 موسوم به فساد زیردریایی، با 
درخواست وی برای به تعویق افتادن 
جلسه بازجویی خبر داد. نتانیاهو به 
بهانه پیچیدگی های جنگی و احتمال 
ــران، خواستار به  ــرور از ســوی ایـ ت
تعویق افتادن زمان جلسه بازجویی 

خود شده بود.

گذشته  روز  القسام  گــردان هــای 
ــش  ــ ــه ارت ــ ــی ب ــن ــی ــگ ــن ــلـــفـــات س تـ
صهیونیستی وارد کردند. آنها طی 
بیانیه ای اعلام کردند: »رزمندگان 
ما بلافاصله پس از ورود 10 نظامی 
صهیونیست به داخــل خانه ای در 
محله  در  سلیمان  ارض  منطقه 
در»جبالیا«،  ــع  واق »القصاصیب« 
خانه را با مواد انفجاری قوی منفجر 
کردند و 10نفر از نظامیان دشمن را 

کشته و زخمی کردند.«
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دونالـــد ترامـــپ در ادامـــه انتصاباتـــش چنـــد چهـــره دیگـــر را برای پســـت های 
کلیـــدی دولـــت امریـــکا معرفـــی کرد کـــه انتصاب مـــارک روبیـــو به عنـــوان وزیر 
خارجـــه از مهم تریـــن آنها اســـت. ترامپ پیش از بازگشـــت به کاخ ســـفید، »تام 
هومـــن«، مدیـــر موقـــت ســـازمان کنترل مهاجـــرت و گمـــرک در دوره نخســـت 
ریاســـت جمهوری اش را به عنوان مســـئول ارشـــد مرزبانی، »الیز اســـتفانیک«، 
نماینده کنگـــره از ایالت نیویورک را بـــه عنوان نماینده امریکا در ســـازمان ملل 
و لـــی زلدین را به عنوان رئیس ســـازمان حفاظت از محیط زیســـت معرفی کرده 
بـــود. او در جدیدترین انتصـــاب، »مایک والتز« )نماینده حزب جمهـــوری خواه در مجلس نمایندگان( را به عنوان مشـــاور 
امنیت ملی کاخ ســـفید منصـــوب کرد. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشـــی به تازه ترین و مهم تریـــن انتصابات ترامپ، یعنی 
مـــارک روبیو به عنـــوان وزیر خارجه و مایک والتز به عنوان مشـــاور امنیت ملی دولت ایالات متحده امریکا پرداخته اســـت.

منابع موثق خبری در امریکا دیروز خبر 
دادند که دونالد ترامپ رئیس جمهور 
منتخب این کشور، مارکو روبیو، سناتور 
تــنــدرو ایــالــت فلوریدا را کــه بــه خاطر 
سیاست های تندش در قبال چین و 
حمایت های وسیعش از رژیم غاصب 
صهیونیستی معروف است، به عنوان 
وزیر خارجه مورد نظر خویش برگزیده 
اســـت. بــه گـــزارش منابعی همچون 
نیویورک تایمز، سی ان ان، سی بی اس 
نیوز و رویترز این انتخاب قطعی شده اما 
برخی گمانه زنی ها دال بر این است که 
احتمال تغییراتی در این امر و انصراف 
ترامپ از تصمیم اولیه اش وجود دارد. 
اگر روبیو رسماً به عنوان وزیر خارجه 
جدید امریکا معرفی شود، اولین مرد 
»هیسپنیک« )لاتین تبار( خواهد بود که 

به این سمت نائل شده است. پیش تر 
در گمانه زنی های رسانه ای و در مباحث 
سیاستمداران  نــام  سیاسی  محافل 
ح  دیگری بــرای احــراز این سمت مطر
شده بود و از آن دست بودند ریچارد 
گرنل، سفیر امریکا در دوره اول ریاست 
ــرت اوبــرایــن که  جمهوری ترامپ و راب
پیش تر مشاور امور امنیت ملی ترامپ 

به حساب می آمد.
 

»او«میتوانست
معاوناولهمبشود

روبیو در ذهن و اندیشه ترامپ چنان 
جایگاه بالایی دارد که او حتی در زمان 
اول  معاول  انتخاب  پیرامون  بررسی 
خود در جریان مبارزات انتخاباتی اش 
وی را برای این پست مهم نیز مد نظر 

داشت ولی در نهایت جــی.دی. ونس 
را به عنوان معاول اول خود برگزید. 
روبیو در سال ۲010 به عضویت مجلس 
سنای امریکا درآمد ولی شهرت او بیشتر 
از برخوردهای ستیزه جویانه ای می آید 
که در صحنه سیاست خارجی برگزیده 
و بــراســاس آن یــک »عــقــاب بیرحم« 
توصیف شده و در همین راستا مواضعی 
تند را علیه چین، ایران، کوبا و ونزوئلا 
اتخاذ کرده و خواستار به حاشیه راندن 
ترامپ  اعتقادات  با  روبیو  آنهاست. 
در مــورد جنگ روسیه با اوکــرایــن نیز 
همسویی نشان داده و تصریح کرده 
که این جنگ دو سال و ۹ ماهه به یک 
بن بست واقعی منجر شده و در نتیجه 
به سود هر دو سوی ماجراست که هر 
چه زودتر پایان گیرد. روبیو مثل ترامپ 

در قالب یک لایحه توسط جو بایدن تصویب 
و اجرایی شد، روبیو یکی از سردمداران این 
رویکرد شمرده می شد. در سال ۲01۹ روبیو، 
ترامپ را قانع کرد که سیاست های مجازاتی 
شدیدی را در قبال سازمان ها و چریک هایی 
در پیش بگیرد که می کوشیدند نیکولاس 
مادورو را از ریاست جمهوری ونزوئلا خلع 

کنند و فردی میانه روتر را سر کار بیاورند.
 

آیاترامپسیاستهایروبیورا
تلطیفمیکند؟

زمینه  در  آشــکــاری  لهجه  صراحت  روبیو 
حمایت بی چون و چرا از رژیــم اشغالگر 
قدس دارد. در همین ارتباط وقتی 6 ماه 
پیش خبرنگاران از روبیو پرسیدند آیا بابت 
این همه کشتارهای سبعانه توسط اسرائیل 
در غــزه و کرانه باختری غمگین و نادم 
ــت، حرف هایش را به سمت و سوی  اس
طرف های فلسطینی برگرداند و با محکوم 
ــردن حماس گفت: »شکی نیست که  ک
این سازمان تروریستی)!( شروع کننده و 
عامل اصلی بلایایی بوده که بر سر غزه و 
ساکنان آنجا نازل گشته است.« یک سؤال 
با سیاستگذاری های  ارتــبــاط  موجود در 
روبیو در صورت قطعی شدن زمامداری اش 
در وزارت خارجه امریکا این است که اگر او 
چین را هدف اول امریکا در تعارض های 
بین  المللی بشمرد و پیکان حملاتش را به 
سمت پکن بگیرد، آیا ترامپ که بارها تأکید 
کرده امریکا و مسائل آن در اولویت امور 
برای او قرار دارد، با این امر موافقت خواهد 
نمود یا بخشی از اقدامات تهاجمی روبیو را 

تلطیف خواهد کرد.
 

مهرتأییدپیشاپیش
اگر در مورد همه این مسائل قدری ابهام 
وجود دارد، در این نکته شکی نیست که او 
در جریان کمپین انتخاباتی ماه های اخیر 
یکطرفه اش  پیروزی  به  منجر  که  ترامپ 
مجدد  راهیابی  و  هریس  کــامــالا  مقابل 
ترامپ به کــاخ سفید شــد، پا به پــای این 
پوپولیست 78 ساله آمد و بــرای تحکیم 
جایگاه ترامپ از هیچ اقدامی پرهیز نکرد. 
با توجه به اینکه روبیو در صورت احراز پست 
وزیر خارجه امریکا دیگر نمی تواند نماینده 
ایالت فلوریدا در مجلس سنا شمرده شود، 
ران دوسانتیز، فرماندار این ایالت قصد دارد 
یک جانشین موقتی را برای او برگزیند و تا 
زمان برگزاری انتخابات جدید دو مجلس 
قانونگذاری امریکا از همان جانشین موقت 

بهره گیرد.

می گوید اوکــرایــن باید بخش هایی از 
خــاک تسخیر شــده خــود را به روسیه 
واگــذار و از عضویت در ناتو صرفنظر 
کند و در آن صــورت مسکو متعهد به 
قطع مخاصمه می شود و به این جنگ 

فرسایشی مرگبار پایان می بخشد.
 

ازچینتاونزوئلا
و  پرتعداد  سناتورهای  از  یکی  روبــیــو 
که  اســـت  امــریــکــایــی  صریح اللهجه 
اعتقاد دارد کشورش باید بسیار آشکارتر 
و بیشتر از گذشته تجارت شکوفا شده 
چین را تحت فشار شدید قرار دهد و 
با تعرفه گذاری های کلان روی اجناس 
ــای جهانی را  ــازاره ب تولیدی آنها کــه 
قبضه کرده اند، این بازارها را به سوی 
کشورهای غربی و بخصوص امریکا سوق 
بدهد. روبیو در همین ارتباط مدتی در 
کمیسیون محدودسازی اقتصاد چین 
در مجلس نمایندگان امریکا نیز حاضر 
ح کردن مکرر این  و فعال بود و با مطر
»ادعـــای به اثبات نرسیده« که چین 
ناقض حقوق بشر است، پروپاگاندای 
اوج  نقطه  به  را  چین  قبال  در  منفی 
خود رسانده بود. زمانی هم که ادعای 
گرفتن کــار اجــبــاری از جــوانــان چینی 
در راه تولید کالاهای انبوه در مجلس 
سنای امریکا مطرح و لزوم مبارزه با آن 

رئیس جمهور امریکا مارکو روبیو و مایکل والتز را به عنوان وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی انتخاب کرد 

شاهین های جدید ترامپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

امریکا

 سرباز قدیم
مشاور امنیت ملی جدید

دونالد ترامپ در ادامه انتصاب های داخلی اش 
بــرای پست های حساس سیاسی در دولتی که 
در دست تکوین دارد، دیروز مایکل والتز را هم به 
عنوان مشاور امنیت ملی خود برگزید. والتز یک 
سیاستمدار جمهوریخواه از ایالت فلوریداست که 
ایده های تندش در قبال کشورهای شرقی و بویژه 
چین در محافل سیاسی امریکا معروف است. او را 
یک مقام نظامی پیشین برمی شمرند که همواره از 
لزوم خنثی سازی سیاست های چپگرایانه چین 
سخن گفته و سابقه حضور در جنگ های فرامرزی 
متعدد امریکا را هم دارد. وی که 50 سال سن دارد، 
نمایندگان  مجلس  جمهوریخواه  عضو  دومین 
امریکا محسوب می شود که توسط ترامپ برای 
حضور در تشکیلات سیاسی جدید وی انتخاب 
شده است. نفر قبلی الیز استفانیک بود که ترامپ 
اوایل این هفته او را به عنوان سفیر جدید امریکا 
در سازمان ملل برگزید. والتز حتی وقتی جوان تر 
بود، توجه ترامپ را در دوره اول ریاست جمهوری 
وی جلب کرد و این کار را با ارائه نظراتی ابتکاری در 
مورد مسائل امنیتی امریکا و با هدف پایش دقیق 

مرزها و مصادیق امنیتی کشورش انجام داد.
والتز مانند مارکو روبیو که فرد منتخب ترامپ 
برای پست وزارت خارجه امریکاست، نظرات تند 
آشکاری علیه سوریه، عراق و البته ایران دارد و از 
آنجا که در جنگ افغانستان هم مشارکت داشت، 
تصور می شود که از همه خصایص لازم برای احراز 
پست مشاور امنیت ملی امریکا برخوردار است. 
بایدن سربازان  با تصمیم  امریکا  وقتی هم که 
سراسیمه خود را از خاک افغانستان بیرون کشید، 
والتز به وضوح به انتقاد از وی پرداخت و گفت: 
ــدوارم یک نفر مــرا توجیه کند که چگونه  ــی »ام
می توان با چنین طرز برخوردی منطقه را آرام نگه 
داشت و از جولان تروریسم در آن جلوگیری کرد. 
باید پرسید بدون نیروهای ما چطور می شود در 
مرزهای افغانستان و عراق به آرامشی رسید که 
در آنجا کمیاب بوده است.«  والتز پیشینه حضور 
در دولت جورج دبلیو بوش را هم دارد و در کابینه 
وی مشاور ارشد در امور ضد تروریسم به حساب 
می آمد که هدایت دپارتمان آن با دیــک چنی، 
معاون اول بوش بود. شبکه های خبری دست 
راستی امریکا مانند فاکس نیوز هم بارها از والتز به 
عنوان یک کارشناس آگاه در امور امنیت بین  الملل 
سود جسته و نظرات او را به عنوان راه حلی برای 
برچیدن تروریست در سطح جهان و بازگرداندن 

آرامش بخصوص در خاورمیانه دانسته اند.


